se especifica en las siguientes cláusulas: PRIMERA: El doctor JUAN DONALDO GÁMEZ
CUBIDES dá en donación a la Intendencia Nacional de Casanare y, el Dr. FABIO PINILLA
CASTELLANOS, como representante legal de la Intendencia Nal de Casanare un lote de terreno
de doscientos ochenta y cinco (285) metros cuadrados, ubicado dentro de la finca denominada
LA CONQUISTA, vereda el Hoquetón - Caracolí, de la Jurisdicción del Municipio de
Villanueva y que se deslinda así (…)

“SEGUNDO: La Intendencia destinará exclusivamente el lote para la construcción de la caseta

[...]

8 metros de frente por 18 de fondo, la cual consta de (…)

EL VALOR DEL ARRENDAMIENTO MENSUAL ESTIMAMOS LA SUMA DE
DOSCIENTOS MIL PESOS  (200.000) pesos mensuales.

AVALUO

Teniendo en cuenta la ubicación y el estado de la casa consideramos el valor de la edificación por
VEINTICINCO MILLONES DE PESOS (25.000.000)

El valor del lote por la suma de CINCO MILLONES DE PESOS  (5.000.000) mctr (sic)

SUMADOS SON TREINTA MILLONES DE PESOS (30.000.000) MCT.” (fls. 39 a 41 cdno.
3).

5. Complementación del dictamen pericial anterior, en la cual los auxiliares de la justicia